

**Protokół Nr 3/15
z posiedzenia Komisji Infrastruktury, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego
Rady Miejskiej w Sokółce
w dniu 30 kwietnia 2015 roku**

Miejsce posiedzenia: Sokólski Ośrodek Kultury, ul. Grodzieńska 1

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 8.00, zakończono o 9.00.

Przewodniczył: Jadwiga Bieniusiewicz - Przewodnicząca Komisji Infrastruktury

Protokołowała: Magdalena Grynczel

Obecni:

Członkowie Komisji – wg załączonej listy obecności

Osoby spoza Komisji – zgodnie z listą obecności

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie i przyjęcie porządku.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
3. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały określającej zasady nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawienia lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony.
4. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sokółka w 2015 roku
5. Wolne wnioski

Ad. 1

Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku.

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia.

Ad.2

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad.3

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały określającej zasady nabywania, zbywania i obciążania nieruchomości oraz ich wydzierżawienia lub wynajmowania na czas oznaczony dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony.

Radny M.Awdziej zaproponował wstrzymanie sprzedaży lokali komunalnych do czasu pozyskania nowych lokali czy też budowy bloku komunalnego. W tej chwili bardzo dużo osób czeka na lokale komunalne, których gmina nie posiada.

Pani Grażyna Awieruszko wyjaśniła, że w 2014 roku sprzedano 3 lokale. W tym roku podpisano akt notarialny z Panem Miszkinem za 10 % była to kwota ok. 14 tys. zł.

Radny M.Awdziej wnoszący o wstrzymanie sprzedaży lokali komunalnych do czasu pozyskania nowych lokali.

Radny J.Bieniusiewicz wyjaśniła, że jest to garstka ludzi, którzy wykupują te lokale. Nie można całkiem wstrzymać sprzedaży.

Radny M.Awdziej dodał, że to jest wstrzymanie sprzedaży na okres budowy nowych. Dlaczego ktoś ma mieć profity i kupować mieszkanie za 10 %.

Radna J.Bieniusiewicz postanowiła wniosek że można sprzedać lokal za 40 % po 10 latach.

Przewodnicząca poddała wniosek radnego Awdzieja o udzielenie bonifikaty w wysokości 10 %.

Wniosek uzyskał większość.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie cały projekt uchwały.

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

Ad.4

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sokółka w 2015 roku przedstawiła Janusz Sawicki z Wydziału Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa.

Radny M.Awdziej zapytał odnośnie wywiązywania się z umowy z Panią, która zajmuje się schroniskiem.

Pan Janusz Sawicki wyjaśnił, że opiekun schroniska został wyłoniony w przetargu. Obecnie przebywa 86 psów i te koczki które są zapewniają miejsce dla wszystkich psów. Uwag na temat wykonawcy nie było. Sprawozdanie jest składane kwartalnie.

Radny A.Cydzik zwrócił uwagę, że w dzień w centrum miasta nie widać ale w nocy jest bardzo dużo. Trzeba brać przykład Czarnej Białostockiej, która kompleksowo rozwiązała problem.

Radny M.Awdziej zapytał odnośnie czipowania psów. Skoro mieszkaniec płaci 50 zł rocznie za psa to w tej kwocie zapewnić czipowanie.

Z-ca Burmistrza A.Stefanowicz zobowiązał się że spróbujemy przygotować projekt uchwały na temat czipowania.

Radna J. Bieniusiewicz odniosła się również do kotów, które zgodnie z ustawą nie są bezdomne tylko wolno żyjące.

Pan Janusz Sawicki potwierdził, że koty są częścią ekosystemu miasta i zapobiegają rozprzestrzenianiu się gryzoni.

Radny A.Czaplejewicz zapytał czy gmina musiała się zajmować zwierzętami hodowlanymi?

Pan Janusz Sawicki wyjaśnił, że mamy umowę podpisaną z Panem Maliszewskim i w razie co to mamy miejsce zapewnione.

Przewodnicząca poddała pod głosowanie cały projekt uchwały.

Uchwała została zaopiniowana pozytywnie.

Ad.5

Wolne wnioski.

W wolnych wnioskach komisja zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na temat zawarcia ugody z Nową Ekologią.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Z-ca Burmistrza Stefanowicz przedstawił również projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych będących własnością lub zarządzanych przez Gminę Sokółka, udostępnianych operatorom i przewoźnikom oraz warunków i zasad korzystania z przystanków.

Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Przewodnicząca poddał pod głosowanie wniosek o wystąpienie do gmin ościennych i Starostwa w sprawie współpracy przy wylapywaniu bezdomnych psów.

Komisja zaopiniowała wniosek pozytywnie.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Protokolowała
Magdalena Grynczel

Przewodniczył
Jadwiga Bieniusiewicz